РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «   _18_ »  _июля___ 2024 г. №__260____
         г. Мглин

О проведении  аукциона по продаже
земельных участков

 В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года  № 136-ФЗ, Положением  о порядке организации и проведении торгов  по продаже находящихся  в государственной или муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение  договоров аренды таких земельных участков  на территории Мглинского района, утвержденного решением Мглинского районного Совета народных депутатов  от 10.11.2015 года № 5-143, Положением о  комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района, утвержденным постановлением администрации Мглинского района от 15.12.2017 года № 855 и другим действующим законодательством, а также на основании подготовленной     землеустроительной документации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Мглинского района,  путем проведения открытого электронного аукциона, провести торги в форме  электронного аукциона  по продаже земельных участков, согласно приложению №1
2. Утвердить: -  шаг  аукциона в размере 3% начальной цены  продажи  или  арендной платы   за земельный участок;
3.  Утвердить: - задаток в размере 50% от начальной цены продажи  или  арендной  платы за земельный участок.
               4. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района Горбовой Г.А. обеспечить  подготовку и проведение аукциона   по продаже и передаче в аренду  земельных участков  в соответствии с  действующим законодательством.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио.главы администрации района                                                    Л.А.Перлухина

Исп. Горбова Г.А.                                                                                                                               Направить:1. В дело
 2-25-22
                                                                                                                                                                                 2. КУМИ
Согласовано:

	Начальник правового отдела                                                                                             Н.А. Грибов

                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                        Мглинского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                №_260__ от _18.07.2024г

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков   для  проведения аукциона по продаже земельных участков

	Адрес
	Площадь земельного участка, м2
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Разрешенный вид использования
	Начальная цена ,  руб
	Задаток, руб
	Шаг аукциона, руб
	прим

	Российская Федерация Брянская область, Мглинский муниципальный район, Мглинское городское поселение, г. Мглин, ул. Полевая
	2204
	32:16:0371301:653
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	99000
	49500
	2970

	Российская Федерация Брянская область, Мглинский муниципальный район, Симонтовское  сельское поселение, с. Великая Дуброва
	640
	32:16:0080101:574
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	12870
	6435
	386,10